
Σελίδα 1 από 3 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 10.07.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 256/2025  
 

 

 

Ετήσιος προγραμματισμός προσλήψεων τακτικού και ορισμένου χρόνου προσωπικού έτους 2026. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 36ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Παρασκευή 20 Ιουνίου 2025 και ώρα 08:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε 

κατεπείγουσα δημόσια συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ 

αριθμ. Πρωτ.:9804/19.06.2025 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των 

άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της 

νόμιμης απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Μαραγιάννης Ιωάννης-Αναπλ. Μέλος 

3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος   

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος 3. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

2. Καρακάξης Χρίστος –Αντιπρόεδρος   

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», 

δε συμμετείχε στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Για το μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης με την διαδικασία του κατεπείγοντος, τέθηκαν υπόψη των 

μελών της Επιτροπής: 

 

(α) Η υπ’ αριθμ. Πρωτ 9805/19.06.2025 εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Διοικητικών Υπηρεσιών 

και Κοινωνικής Προστασίας Ιωάννη Γκίζα, το περιεχόμενο της οποίας έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με την εγκύκλιο ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323/5-06-2025 του ΥΠΕΣ με θέμα: «Ετήσιος 

προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας διοίκησης έτους 2026», καλούνται όλες τις Υπηρεσίες 

του Δημοσίου να προβούν στον ετήσιο προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας διοίκησης έτους 

2026, σύμφωνα με το άρθρο 51 του Ν.4622/2019 (Α΄ 133), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 20 του Ν. 

5027/2023 (Α΄48). 

Στο Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού είναι αναγκαία η πρόσληψη μόνιμου προσωπικού, δεδομένου ότι με 

συνταξιοδοτήσεις και κινητικότητα μειώθηκε σημαντικά το προσωπικό. Οι απώλειες στο ανθρώπινο 

δυναμικό του Δήμου είναι δυσαναπλήρωτες με αποτέλεσμα τη μη εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και 

την επιφόρτιση επιπλέον αρμοδιοτήτων που έχει ως συνέπεια τη μη έγκαιρη διεκπεραίωση υποθέσεων από 

τους εναπομείναντες υπαλλήλους. Όλες οι υπηρεσίες είναι υποστελεχωμένες. 

Για τον Ετήσιο Προγραμματισμό ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας διοίκησης έτους 2026 πριν την υποβολή 

των αιτημάτων από το Δήμο στην εφαρμογή, θα πρέπει να προηγηθεί η λήψη των κάτωθι, κατά περίπτωση, 

αποφάσεων της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΑΔΑ: ΨΗΛΞΩΕ7-ΜΕ2



Σελίδα 2 από 3 

 

Στο πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού έχοντας υπόψη τις δυνατότητες κάλυψης από τον Δήμο μας, οι 

ανάγκες για την κάλυψη των κενών θέσεων τακτικού προσωπικού για πρόσληψη στον Δήμο Ιστιαίας 

Αιδηψού έτους 2026 είναι οι εξής: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  1 

 

Για την κάλυψη αναγκών καθαριότητας των σχολικών μονάδων, για χρονικό διάστημα ίσο με το 

διδακτικό έτος εισηγούμαστε την πρόσληψη δέκα (10) ατόμων πλήρους απασχόλησης, δύο (2) ατόμων 

απασχόλησης τεσσάρων (4) ωρών και δώδεκα (12) ατόμων απασχόλησης τριών (3) ωρών, ως εξής: 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2026 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ΠΛΗΡΟΥΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ) 

10 

ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)/ 4 ΩΡΕΣ 

2 

ΥΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ (ΜΕΡΙΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ)/ 3 ΩΡΕΣ 

12 

 

(β) Η υπ’ αριθμ. Πρωτ 9803/19.06.2025  βεβαίωση του Αναπληρωτή Διευθυντή Διοικητικών Υπηρεσιών 

και Κοινωνικής Προστασίας, περί υφιστάμενων κενών οργανικών θέσεων τακτικού προσωπικού, οι 

οποίες δεν έχουν ενταχθεί σε οποιαδήποτε διαδικασία πλήρωσης. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος κάλεσε τα 

μέλη να αποφασίσουν επί του θέματος. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της §2α του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) 

«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ 

βαθμού…και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών.» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α 133/07.08.2019) «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 

δημόσιας διοίκησης», όπως ισχύει 

3. Την υπ' αριθ. Πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/94/οικ.9323/05.06.2025 (ΑΔΑ: 9ΔΣ046ΜΤΛ6-3Δ6) εγκύκλιο 

του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Ετήσιος προγραμματισμός ανθρώπινου δυναμικού δημόσιας 

διοίκησης έτους 2026». 

4. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ 9805/19.06.2025 εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Κοινωνικής Προστασίας Ιωάννη Γκίζα. 

5. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ 9803/19.06.2025  βεβαίωση περί υφιστάμενων κενών οργανικών θέσεων. 

6. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 9806/19.06.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί 

ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης τακτικού προσωπικού.  

7. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 9807/19.06.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί 

ύπαρξης πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης έκτακτου ΙΔΟΧ προσωπικού για την κάλυψη αναγκών 

καθαριότητας των σχολικών μονάδων. 

 

ΑΔΑ: ΨΗΛΞΩΕ7-ΜΕ2



Σελίδα 3 από 3 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Ρούσσος Γεώργιος, Γιαντζής 

Ιωάννης, Πανουργιάς Σωτήριος και Μαραγιάννης Ιωάννης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Την έγκριση του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων προσωπικού για το έτος 2026, ως ακολούθως: 

 

Α. Τακτικό προσωπικό: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού 2 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Οικονομικού 1 

ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 2 

ΠΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 

 

Β. Έκτακτο Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) προσωπικό για την κάλυψη αναγκών 

καθαριότητας των σχολικών μονάδων. 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΥΕ 

Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων 

Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών 

Μονάδων (Πλήρους Απασχόλησης) 
10 

ΥΕ 

Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων 

Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών 

Μονάδων (Μερικής Απασχόλησης – 4 

ώρες/ημέρα) 

2 

ΥΕ 

Προσωπικού 

Καθαριότητας Εσωτερικών 

Χώρων 

Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών 

Μονάδων (Μερικής Απασχόλησης – 3 

ώρες/ημέρα) 

12 

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 256/2025 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος  

της Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

Ιωάννης Κοντζιάς 
 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: ΨΗΛΞΩΕ7-ΜΕ2


		2025-07-10T11:58:43+0300


		2025-07-10T12:21:07+0300
	Athens




